Aditar o instrumento originário, forte no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93, para
renovar a avença e prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 04
de abril de 2019, bem como para conceder reajuste contratual no percentual de 2,01%. O
valor do presente aditamento é de R$ 2.521.687,20 (dois milhões, quinhentos e vinte e um
mil, seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos), permanecendo inalteradas as
demais condições e disposições do instrumento principal que não tenha sido
expressamente modificadas pelo presente instrumento. Processo Administrativo n.º
001633/2017. Assinatura: 25/03/2019.

Ministério da Economia